IIINÀS OENÀIS

ASSUNTO: conceder aj,da de custo a todos os servicrores públicosREQUERENTE: Alexandrina Monteiro Abreu Bnrm
REQUTXRIDO : prefeito Municipal

Seúora Presidente da Câmara Municipal

Indico ao Exmo' sr' Prefeito Municipal que avalie a possibilidade de conceder ajuda de custo
a todos os servidores públicos interessados para realizaçáode cursos de especial izaçáo.

JUSTIF'ICATIVA

A Administração Pública precisa se organizar para fornecer bens e entregaÍ serviços de quaridade
para o cidadão' uma maneira de contribuir paru aelevação da qualidade do serviço prestado é capacitar osservidores e'paratanto a oferta de ajuda da custo para que eles realizem especializações vai ao encontro dasmelhores práticas de Gestão pública.

Plenário Georgina paixão Godoy, 09 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

Alexandrina
Vereadora

AP R,$tt'A'àO

í$IARA Ut.,tttClpÁt DE'r2*,.irptEstDENr§
interessados para.cursos.^d_, . ,

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - centro - Volta Grande(MG) - Tel,: (32) 3463-13g0 - www.voltagrande,mg.leg,br

CÂIIARA ITUNIOIPÀI, DT

rNqrcA"ÇÃo N,231/2021